
                                                                                                                                        
                                                                                                                                      Sito Web: www.icfllibandierasgf.edu.it 

                                                                                                                                            Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                            Al Consiglio di Istituto 

OGGETTO: Dispositivo dirigenziale esercizio provvisorio Programma Annuale 2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 

novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

PRESO ATTO che Il nuovo Regolamento è entrato in vigore il 17 novembre 2018 e che, ai sensi dell’art. 55, 

comma 2, le disposizioni ivi previste si applicano a far data dall'esercizio finanziario successivo a quello 

della loro entrata in vigore, ovvero a partire dal 1° gennaio 2019 con l’eccezione di quanto disciplinato 

dall’art. 55, comma 3; 

VISTA la 
➢ Nota MIUR Assegnazione Fondi Programma Annuale Prot. 25954 del 29/09/2023 
➢ Nota MIUR disposizioni "Proroga" Programma Annuale Prot. 32361 del 21/11/2023 

VISTA in particolare la nota Prot. 32361 del 21/11/2023 in merito alla proroga dei termini per la 
predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2024; 

PRESO ATTO che la suddetta proroga si è resa necessaria a seguito del sovraccarico di adempimenti nelle 

scuole, dovuto anche a tutte le procedure connesse alla realizzazione delle azioni del PNRR, come previsto 

dai vari DPCM; 

CONSTATATO che entro il 15 GENNAIO 2024, le istituzioni scolastiche predispongono il Programma 

Annuale e la relazione illustrativa; entro la medesima data, il Programma Annuale e la relazione 

illustrativa, sono sottoposti all'Esame dei Revisori dei Conti per il parere di regolarità; 

CONSTATATO che entro il 15 FEBBRAIO 2024, i Revisori dei Conti rendono il suddetto parere. Tale parere 

può essere acquisito anche con modalità telematiche; 

CONSTATATO che entro il 15 FEBBRAIO 2024, il Consiglio d’Istituto, delibera in merito all'approvazione 

del P.A. la delibera di approvazione del P.A. è adottata entro il 15 FEBBRAIO 2024, anche nel caso di 

mancata acquisizione del parere dei Revisori dei Conti entro la data fissata per la deliberazione stessa. 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche 

dell’Istituto; 

DISPONE 

Ai sensi dell’art. 6 D.I. 129/2018, la gestione provvisoria del Programma Annuale 2024 dal 1° 
gennaio 2024 fino alla data di approvazione dello stesso da parte del Consiglio di Istituto, fissata 

dalla citata nota ministeriale al 15 Febbraio 2024. 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti 
di spesa definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio 
finanziario 2023. 

Per gli aspetti amministrativi e contabili                         

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                              
Dott.ssa Rosa Mannarino                                                                                                                     Dott.ssa Rosa Audia 

                                                                                         

                                                                                             firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione,  
ISTITUTO COMPRENSIVO   

IC S. GIOVANNI IN F.  “BANDIERA” 

87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) Via Rovello, 20 
Tel. 0984992949- Fax 0984975881-C.M. CSIC8AW00Q - C.F. 98094010786 

E-mail csic8aw00q@istruzione.it - csic8aw00q@pec.istruzione.it   
S i t o web: www.icfratellibandierasgf.edu.it   

 

 

 

CSIC8AW00Q - A13E5A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000009 - 02/01/2024 - VI.3 - I

http://www.icfllibandierasgf.edu.it/

